
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIV – Nº 004/2020 – 07 de Janeiro de 2020 
 

1/1 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FABIO ANDRADE GOMES 1978502 CAHL/NUBIBS 27/12/2019 353,55 5 CDA x CACHOEIRA 23007.00032062/2019-25 DEFERIDO 

JARCIANA ANUNCIACAO DOS SANTOS DE SOUSA 1067230 NAIE 06/12/2019 1.215,25 5 MUTUÍPE x CDA 23007.00030242/2019-83 DEFERIDO 

MONICA DE ALENCAR SANTANA 1873755 CECULT/NGP 24/12/2019 1.417,78 5 SSA x CDA 23007.00031929/2019-27 DEFERIDO 

MURILO SANTOS CERQUEIRA 1632856 NAPRODIS 23/12/2019 629,75 5 SAJ x CDA 23007.00031922/2019-22 DEFERIDO 

 

Ocorrência: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ADRIELE DE JESUS SOUSA 2260141 SUPAI/NCI 20/8/2019 a 28/11/2019 23007.00031428/2019-71 DEFERIDO 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2020 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOL-
VE: 
 
Constituir um Grupo de Trabalho composto pelos (as) servido-
res (as) relacionados (as) abaixo, para, sob a presidência da 
primeira, no prazo de 30 (trinta) dias, proceder ao levantamen-
to de dados sobre a UFRB, relativos aos anos de 2018 e 2019, 
com o objetivo de cadastrá-los no ranking de Universidades 
Times Higher Education 2019. 
 
SUPAI: 
Carolina Fialho Silva – SIAPE 1425354 (Titular e Presidente) 

Renata Conceição dos Santos – SIAPE 1754498(Suplente) 
  
PPGCI: 
Flavia Sabina da Silva Souza – SIAPE 1573629 (Titular) 
Yumi de Oliveira Fujiki – SIAPE 1760199 (Suplente) 
  
SURRAC: 
Warley Ribeiro Dias – SIAPE 1530215 (Titular) 
Josiane Marques do Rosário – SIAPE 2327563 (Suplente) 
  
PROPLAN: 
Cristiano Barbosa da Silva – SIAPE 2836397 (Titular) 
Valter dos Santos Feliciano – SIAPE 2312523 (Suplente) 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 
 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 1.038, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágra-
fo único, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover para o Núcleo de Gestão Orçamentária – NU-
GOR/CODIN/PROPLAN (cód.378), o servidor DIEGO VASCON-
CELOS DE ALMEIDA, Mat. SIAPE nº 1755904, ocupante do car-
go de Tecnólogo, ora lotado no Núcleo de Apoio e Elaboração 
de Projetos e Convênios - PROPLAN (cód.392), de acordo com 
o processo nº 23007.00030946/2019 - 87. 

 
Wagner Tavares da Silva 


